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Нѣма красота въ живота!
1 Сивата действителность, коя- 
|то^ ни е обхванала, не ни да- 
Ша възможность да погледнемъ 
Ійа живота отъ по-красивата 
Іму страна. Нашето съвремие 
je парализирало всѣки усѣтъ 
|къмъ красотата, унищожило 
^чувството къмъ справедливо- 
істьта и плюло върху дълга на 
Цичностьта къмъ обществото. 
јНие вървимъ сигурно по на- 
Інадолището на една морална 
^.катастрофа. Ние наблюдаваме 
^спокойно, какъ самозванци сж 
ђси окачили редица добродете
ли, парадиратъ съ фалшиво 
Іхуманно чувство и плачатъ ли
цемѣрно за сждбинитѣ на на
брода. Днесъ въ обществения 
Ци животъ сж пустнали дъл- 

ІііНбоки корени първостепенни 
кариеристи, които нѣматъ ни- 
какво чувство на отговорность

* предъ народа. Тѣ смѣтатъ, че 
дѣлата имъ не -подлежатъ на 
контролъ и, за да унищожатъ

вуватъ, да лицемѣрятъ и 
използуватъ „довѣрието" 
народа за свои цели.

да 
на

Положението на младежьта 
е сжщо критическо. Тя всѣки- 
дневно се изплъзва изъ ржце- 
тѣ на възпитателитѣ си, които 
съзнателно, или несъзнателно 
най-често ставятъ орждия на 
партизани. И, безъ да се усѣ 
ти, българската младежь се 
използува за партизанскитѣ 
смѣтки на редица антинародни- 
ци. Идеалистически настроена, 
безъ сама да разбере, тя ста
ва главния проводникъ на от
рицанието и подъ влиянието
на своитѣ вдъхновители, по-
сѣга вече все по-дръзко да
диктува въ политическия ни-

отъ навлизането на причнителя 
на болестьта въ човѣка до за- 
болѣването. Обикновено, бо
лестьта почва изведнъжъ съ 
тръпки, огънь, главоболие, го- 
лѣмо отпадане на силитѣ и бол
ки въ всички мускули, но най- 
много въ ржцетѣ и краката. О- 
читѣ се зачервяватъ и почватъ 
да сълзятъ, носътъ се запуш
ва отчасти, гърлото се зачер
вява леко и боли при преглъ
щане. появява се понѣкога и 
суха, дрезгава кашлица. Въ нѣ
кой случаи болниятъ повръща 
и има диария.

Болестьта трае обикновено 
отъ 3 до б дни — най-често 4. 
Температурата спада бързо, 
насгжпва изпотяване и болни
ятъ почва да се чувствува по- 
добре. Все пакъ много дни

всѣка честна мисъль, 
смъква маскитѣ имъ,

която 
не се
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спиратъ предъ нищо. Народа 
роптае противъ тѣхъ, презира 
ги въ душата си, обаче се пра
ви на слѣпъ и глухъ, защото 
е зависимъ отъ тѣхъ!

Ето какъ идва разложението! 
Насажданата поквара отъ

нце- горе свободно се шири. Тя 
трови народътъ,който въсвоя-

і въ 
. Л. 
и — 
< въ

/ни- 

о на 
е по*

■та борба за хлѣбъ става, вол
но или неволно, неинъ про
водникъ. Душитѣ системати
чески I загрубѣватъ, злобата 
почва да се шири и хората се 
затварятъ въ себе си. Всѣки 

#?ижда въ лицето насъбеседника
си скритъ неприятель. Затова 
недовѣрието расте и отноше
нията ставатъ лицемѣрни.

• Какво виждаме днесъ?
----- Партизанската страсть, коя- 
ІИ и то е обхванала старо и младо, 
е и!нанася страшни поражения вт р- 
ъ овхУ душитѣ. Народътъ е раздѣ- 
насгленъ отъ „водачитѣ" на фрон- 
напотове. Всички воюватъ ожесто- 
нфйчено противъ единъ, и единъ 

»ръзі сжщо тъй ожесточено воюва 
јлни противъ всични! Едва ли не
а Вр( всѣкой въ тая страна се мис- 
учиЛли за спаситель! Едва ли не 
> уч?
СТИТ)
<раг 
1то н 
ниш:

ь раз

животъ! Н това зиачи смърть 
на идеализма й, значипоквара 
въ душата й. Вмѣсто да бжде 
съветвана и оеждена, тя често 
пжти е насърдчавана и подпо
магана и „политическитѣ си 
акции“, фактъ, който бие на 
очи и който я развръщава.

Какво да се прави? До кжде 
ще ни изведе това всеобщо 
разложение? Не сочи ли то е- 
динъ кървавъ пжть на война 
и революции, на нови брато- 
убийства, на нови страдания 
на нови сълзи?

Безпорно,насилието е било 
всѣкога врагъ на еволюцията. 
А народитѣ могатъ да зажи- 
вѣятъ нормално само ако сж 
проникнати отъ новъ духъ, 
духъ на разбирателство, на 
искреность и миръ. Всичко то
ва се достига при висока кул
тура, при нова ориентировка 
на международнитѣ отношения 
и при наличностьта на широ
ко възпитание. Това нѣма да 
се достигне по пжтя, който 
сме избрали. Нуженъ е единъ 
завой. Едно съзнателно пре
чистване на страститѣ ни, на 
чувствата и увлеченията ни, 
Нужно е всички свои дѣла да 
вършимъ не като озлобени 
партизани и егоисти, а като 
човѣци. Защото именно човѣ- 
щината ни липсва. Н тя е пред
поставена да култивираме въ

наредъ той е като 
не може да дойде 
скоро. Понѣкога

смазанъ и 
на себе си 
кашлицата

трае нѣколко недѣли и почва 
да плаши околнитѣ. При добро 
гледане, болестьта минава безъ 
усложнения. Който се, обаче, 
шегува съ нея, изпаща си мно
го, защото тя не се шегува съ 
него. Могатъ да наступятъ ус
ложнения, които свършватъ съ 
тежки поражения на сърдцето, 
бъбрецитѣ, мозъка и т. и. Най- 
честитѣ усложнения сж заболѣ- 
ване и нагнояване на ушигѣ, 
пневмония и бронхопневмония, 
поражение на клапитѣ на сърд
цето, бъбречна болесть.

Лѣченые: Най-доброто лѣ- 
чение е почивката въ легло,

Седмиченъ бележникъ

не само до като трае болесть
та, но и нѣколко дни следъ 
това. При първото неразполо
жение болниятъ трѣбва да взе
ме очистително f30 грама ри
циново масло или една топла 
клизма) и да прекара 24 часа 
само на вода или липовъ чай. 
На следния день и до края на 
оздравяванато си трѣбва да му 
се дава само течна храна: млѣ
ко—прѣсно и кисело, супа отъ 
зеленчуци (презъ зимата смѣсь 
отъ моркови, кервизъ, пащар- 
накъ, зеле и картофи), добре 
сварени, вода отъ компотъ и 
гроздовъ сокъ. Последниятъ 
(известенъ и подъ името без
алкохолно вино) е особенъ це
ненъ при всички заболѣвания, 
придружени съ огънь, защото 
е и питие и храна. Водата отъ 
добре сварени плодове (суше
ни или прѣсни) е сжщо добро 
питие и добра храна. Кждето 
кесията позволява, на болния 
може да се даватъ портокали 
и мандарини. Като много по
лезно питие е домашната ли
монада—сирѣчь лимонада, при
готвена отъ вода, захарь и 
сокъ отъ лимонъ.

Лѣкарства да не се даватъ 
безъ лѣкарь—нито дори хининъ 
или аспиринъ, както нѣкой 
правятъ това. За главоболието 
помагатъ студенитѣ кърпи на 
главата, а за огъня—изтриване 
на цѣлото тѣло съ гжба, нато
пена въ оцетъ, или въ студена 
вода.

йладежьта дерайлирва . . .
Правимъ се че не виждаме путьтъ 

който взема нашата младежь. Всѣ- 
кидневно тя се изплъзва изъ ржце- 
тѣ ни Авантюристи и обещаватъ
златни планини и 
цѣлата си душа да 
за интересит 
Съ примамлива фраза я 
въ блатото на покварата.

тя отдава 
служи 

ѣ имъ. 
въвеждатъ 
Раздѣлятъ

я на фронтове и рушатъ идеализма 
й, за да култивиратъ въ душата й 
безумията на слѣпата партизанищи- 
на. Тя вѣрва, че служи на доброто 
и тая наивна вѣра я тласка къмъ 
погромъ.

Никой не иска да признае това, 
защото следъ като отблъснаха отъ 
себе си бащит'ѣ, посегнаха да раз
вратятъ и младежьта за свои смѣт
ки. И успѣватъ. Най-свѣтлитѣ й го
дини минаватъ въ служба на пар
тизанскитѣ страсти. Нашата крехка 
младежь е подъ опиума на единъ 
лозунгъ: „'»»рогивъ всички“ въ сущ
ность нѣколко антинародници дър- 
жаіъ въ руцетѣ си концитѣ и я 
разиграватъ както диктуватъ инте
рвентѣ имъ.

Какво да се прави?
Преступно е младежьта да буде 

насърдчавана и дѣлена на фронто
ве. Защото утре самитѣ въжеигра
чи ще ядатъ горчивитѣ плодове на 
своята подмолна дейность-

Не къмъ партизанищината, а къмъ 
културата, науката и възпитанието 
трѣбва да буде насочена тя. Не 
бива да я подвеждатъ тъмни лич
ности и подъ маската на фалшивъ 
„национализъмъ“ да я учатъ да ру
ши конституционнитѣ основи на 
държавата, или да я учатъ на 
крайности.

Въ цѣлата страна младежьта най- 
вече отъ училищата е подъ хипно
зата на пораженството.

Това трѣбва да ни стрестне, за
щото скоро ще буде късно.

И въ нашия градъ се насажда 
партизанщината между младежьта. 
Нима не се вижда това?

Ra-Ra

Изъ селата

Д-ръ Г. Ефремовъ

Общото годишно събрание но Популярното банка

всѣкой е готовъ да забие но
жа въ гърдитѣ на събеседни
ка си, защото той ималъ дру
ги разбирания!

Народътъ е озлобенъ и нер- 
витѣ му напрегнати до крайна 
степень. Кжде е човѣкътъ?

душитѣ си по-вече 
да осмислимъ живота 
го направимъ цененъ 
ществото.

По-вече красота въ

красота, 
си и да 
за об-

душитѣ

цѢЖ ,
рѣбві Кжде е жадната душа за свѣт- 
іищно лина, за красота въ живота, 
а фун. за миръ и справедливость?
' Уви! Всички сж наклонни да
И Ві
I сте*

итутъ 
; вече 
ели и 
ювечі 
за по- 
»р-ь m 
ативи.

въз- 
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>пир*  
мож« 
эавж 
а н: 
й се 
іва я 
ГВЪр' 
рани

виждатъ грѣшки въ другитѣ 
и никой не обръща погледъ 
къмъ себе си. На всѣка стжп- 
ка ще чуете, че еди кой си е 
„предатель", „неблагодарникъ“ 
„болшевишко орждие"! Всѣки 
честенъ човѣкъ, който желае 
малко по-вече красота въ от
ношенията на хората, порица
ва самозванитѣ „спасители"— 
кариеристи—е таксуванъ, като 
„разрушитель", когато истин- 
скитѣ разрушители често пжти 
най-много ругаятъ творцитѣ.

Наши първи хора, които сж 
растнали подъ благодатьта на 
културата, у които дългътъ 
къмъ маситѣ винаги ги е вдъх- 
новявалъ да бждатъ носители 
на красиви и благородни дѣла, 
сж изтикани на заденъ планъ 
отъ случайни величия, защото 
природата не ги е удостоила 
съ тая „дарба“—да демагогст-

ни—това значитърпимость меж
ду хората, значи една стжпка 
къмъ успокоение, едни по-ста- 
билни обществени отношения.

Не стане ли това, катастро
фата е неизбѣжна.

Петъръ Стжповъ

На 12 т. м, въ кино Жексвъ 
се състоя XIX редовно общо 
годишно събрание на П, банка.

Отчетитѣ на управителния и 
кондролния съвети се приеха, 
както се докладваха. Двата съ
вета бѣха освободени отъ от- 
говорность. Премина се къмъ 
точка втора отъ дневния редъ, 
а именно: вземане решение и 
даване мандатъ на управител
ния съветъ за доставка на вто 
ри моторъ.

Инженеръ Бъчваровъ обясни, 
че сегашния моторъ се прето
варва и работи вече 5-та го
дина, вследствие на което за 
въ бждаще не може да се га
рантира изправностьта му. Пред
ложи да се достави у.ютрѣбя- 
вана машина, тъй като нова е

Ив, Аб. Мариновъ, Ив. Поповъ 
Н. Коюмджиевъ се обявяватъ 
противъ намалението на раз
хода, защото заплатитѣ и ве- 
щественитѣ разходи сж нама
лени до минимумъ.

Приема се безъ измѣнение.
4. Ив. Аговъ по т. 4, а имен

но: измѣнение тарифата на
банката съобразно условията,
намира, че лихвата отъ 10% е
голѣма. 
витѣ и 
енергия.

Да се намалятъ лих- 
цената на електрич.

много скжпа и държавата 
отпуща валута.

Въ разискванията взеха 
мата: Спм. Долчинковъ. Т.

не

ду*
Ка-

Получихме резолюция отъ 
селянитѣ въ с. Подгорица, кои- 
то на 5 т. м. се събрали на 
общо селско протестно събра
ние (на брой около 120 души, 
безъ разлика на политически 
убеждения), съ която между 
другото се иска отъ управля- 
вашитѣ фактори:

1) Намаление задълженията 
на селскитѣ стопани съ 5О°/о. 
2) Намаление лихвения про
центъ до 5 — б'/уі моратори- 
умъ за 3 год. 3) Намаление 
депутатскитѣ дневни съ 5О°/о 
само на заседание; премахване 
безплатното пжтуване; 4) Чи- 
новническитѣ заплати да бж
датъ отъ 2 — 10,000 лева;

Грипътъ.
Грипътъ или инфлуенцата 

се дължи на нѣкакъвъ мик
робъ, който оше не е положи
телно установенъ. Като такъвъ 
се сочи единъ микробъ, от- 
критъ отъ нѣмския ученъ Пфай
феръ въ 1892 година, обаче 
все още се оспорва това откри
тие. Болестьта е прилѣпчива, 
т, е, предава се отъ едно лице 
на друго,—нѣщо което иде да 
докаже, че причинительтъ е 
действително микробъ.

Кои сж. признацитѣ на та
зи болесть? Така наречениятъ 
инкубационенъ периодъ, или вре
мето іна мжтене, е отъ единъ 
до четири дни. Това е времето 
отъ заразяването до проявява
нето на болестьта — сирѣчь, 1

раджовъ (обяняватъ се противъ 
доставката на новъ моторъ), 
Ив. Аб Мариновъ, Ив. Поповъ, 
Н, Коюмджиевъ. Дим. Крайневъ, 
Cm. Абаджиевъ. Всички нами- 
ратъ, че нуждата налага дос
тавката на новъ моторъ. Пред
ложението се гласуза.Приема се.

Дим, Крайневъ повдигна въп- 
проса да се даде енергия на 
околнитѣ населени пунктове. 
Инж. Бъчваровъ заяви, че това 
може да стане, ако населенитѣ 
пунктове сами си построятъ 
електропроводъ, защото бан
ката неможе да се натовари съ 
разноскитѣ.

3. Докладва се проекто-бюд- 
жета за 1933 год. на сума 
435,000 лв. Приема се.

Докладва се проекто-бюдже
та за 1933 год. на електри
ческата централа.

Cm. Божковъ предлага да се 
1 намали разхода.

Сим. Долчинковъ се обявява 
противъ глобитѣ. Говориха още 
Петко Георгиевъ, Cm. Абаджи
евъ, Ив, Аб. Мариновъ, Пик. Не- 
дгьлковъ предлага банката да 
прости лихвитѣ на батакчиитѣ. 
На нередовнитѣ платци лихва
та да се намали на 5%, а на 
редовнитѣ на 8%. Н. Коюмд
жиевъ: Намалението не зависи 
само отъ насъ. Ив. Керемедчи 
евѵ. Глобитѣ отъ 1% да се 
премахнатъ. Cm. Габровскт. Да 
се намалятъ лихвитѣ на заеми- 
тѣ. Глобата отъ 1% да се пре
махне. И. Кою чджиевъ'. Лихвитѣ 
на влоговетѣ не бива да се 
намалява гъ. Ник. Ковачевъ пред
лага да се прекратятъ дебатитѣ.

Ив. Аб. Мариновъ сложи на 
гласуване предложението га- 
рантитѣ да не плащатъ глоби. 
Приема се. Гласува се и пред
ложението да се премахнатъ 
всички глоби. Не се приема.

Точка 4 и 5 отъ дневния 
редъ се приеха безъ измѣне- 
ние.

Избраха се трима действи
телни членове на управител
ното тѣло: 1) Ив. Аб. Мариновъ, 
2) Спиро Георгиевъ, 3) Петъръ 
Днакиевъ. Контролна комисия: 
1) Н. Коюмджиевъ, 2) Хар. Ру- 
севъ и 3) Ив. п. Христовъ.

Rap.

5) Премахване паразитната ин
дустрия; търговски връзки съ 
всички държави, включително 
Съветска Русия; б) Приравня
ване ценитѣ на индустриални- 
тѣ съ ценитѣ на землед. про
изведения; 7) Премахване кар- 
телитѣ; 8) Широки привиле
гии на кооперациитѣ; 9) Мо- 
нополъ на търговията съ зър
нени храни; 10) Покровител
ство на кооперация „Българ
ска Захарь“; 11) Пълна авто
номия на общинитѣ; 12) Въ
веждане прогресивно-подоход
ния данъкъ; премахване глоби
тѣ върху данъцитѣ; 13) Пенсия 
на пенсионери, които нѣматъ 
други доходи; 14) Да се събе- 
ратъ данъцитѣ отъ едритѣ ка
питалистически предприятия и 
акцион. д-ва съ глоби; 15) Ни
какви репарации; 16) Пълна 
и безусловна амнистия и обез
щетяване пос’ріділитѣ отъ 
събитията; 17) Премахване 
ЗЗД; 18) Разтурване на всички 
фашистки организации; 19) Да 
не се прокарва законопроекта 
за ограничение престжпленията 
противъ личната и обществена 
безопасность; 20) Широка на
родна просвѣта; въвеждане 
коопер. дѣло като предметъ 
въ основнитѣ у-ща н др.

Председатель на събнанието: 
Д. Радичковъ, секр. Д. Зафи- 
ровъ, членове; Ст. Лозановъ, 
Т. Д. Ивановъ.

Получихме резолюция и отъ 
общо-селското събрание въ се-



ло Айладънъ на селянитѣ, 
събрани на 26 февр. безъ раз
лика на партийна принадлеж
ность. Съдържа и сжщитѣ точ
ки, затова препечатваме само 
новитѣ:

1) Премахване всички частни 
банки; 2) Спиране пскровит. 
на паразитната индустрия; 3) 
Ревизия на оземляванията по 
Т. 3. С.; 4) Свобода на словото 
и печата. 5) Спиране терора; 
6) Даване подъ сждъ девето- 
юнскитѣ палачи; 7) Борба про
тивъ войната; 8) Строго спаз
ване на конституцията и др.

Председ. на събранието: Сим. 
Р. Обрейковъ, секр. Ив. Ив. 
Кокалановъ, членове: Ст. Бо
евъ, Лаз. Христовъ и П. Сте
фановъ

хроника.
Комитета на безплатнитѣ 

ученически трапезарии благо
дари много на голѣмата бла
годетелка г-жа Донка Д. Бозе- 
ва, която завеща кжщата си 
въ гр. Ески — Джумая, ул. 
„Охридъ“ на трапезариитѣ. 
Следъ смъртьта на благодете
лката, трапезариитѣ влизатъ въ 
владение, като се задължаватъ 
да отслужватъ годишна пани 
хида на двамата съпрузи следъ 
смъртьта на баба Донка. Отъ 
благодарность, комитета реши 
да увеличи портрети.ѣ на два
мата съпрузи и ги постави въ 
трапезариитѣ.

Разписали сж се 372 ду
ши, които сж съгласни да се 
произведе референдиумъ дали 
да се отпусне мѣстото на тур
ския пазаръ за църква, или не. 
Референдума ще се произведе 
следъ Великъ—день.

Ески—Джумайската тел. 
пощ. Станция известява на те- 
лефоннитѣ абонати, че абона
мента за 1933/34 ф. г- трѣбва 
да се внесе отъ 15 до 31 ма
ртъ включително. Неплатили- 
тѣ до тази дата абонати се ли- 
шаватъ отъ съобщение на 1 а- 
прилъ. Такива абонати могатъ 
да получатъ отново съобще
ние, ако заплатятъ най-късно 
до 15 априлъ абонамента зае
дно съ 10 % глоба. На непла- 
тилитѣ до 15 априлъ поето ве-

Училищни настоятелства, училищни комисии 
или родителско-учителски комисии.

(Продължение отъ брой 10).

Затова виждаме младежьта 
днесъ, отчуждена отъ родители 
и учители, да се предава на 
всевъзможни екцеси и откло
нявания отъ прѣмата й работа, 
най-яркото изражение на които 
отклонявания се явяватъ уче- 
ническитѣ стачки съ такива 
печални последствия за роди
тели и ученици и маса непри
ятности за учители и училищенъ 
животъ. Ако младежьта 6Ѣ 
приобщена повече къмъ насъ, 
ако тя довѣряваше своитѣ въж
деления съ свойствената й 
откровеность,—нѣмаше да има 
и поменъ отъ всичко това, отъ 
всички тѣзи ненуждни кон
фликти и страдания, послед 
ствията на които тъй скжпо се 
изплащатъ и продължаватъ да 
се плащатъ отъ тѣзи три фак
тора въ училищния животъ: 
родители, учители и ученици.

Прочее, да приобщимъ мла
дежьта къмъ насъ, като поч
немъ да я третираме по-поч- 
тенно и зрѣло и по този начинъ 
толерираме нейната амбиция и 
инициатива за самостоенъ и 
творчески животъ, за по-голѣ- 
ма инициатива и активность, на 
които тя много държи. Всичко 
това трѣбва да стане и ще 
става подъ идейното ржковод- 
ство и напжтетвие на насъ, 
възрастнитѣ,—родители и учи
тели. Въ този институтъ, за 
който пледираме, и който ще 
носи името родителско-учител
ски комисии или комитети, ще 

тѣ се считать закрити и отне- 
матъ на общо основание.

Получи се въ редакцията 
обширно писмо протестъ отъ 
нашия съгражданинъ студентъ 
Т. Черноколевъ, което по лип
са на мѣсто не помѣстваме из- 
цѣло.

Г-нъ Ч въ съобщава, че на 
2 т. м. 7 '/2 ч. в. билъ срещн- 
атъ при окол. управление отъ 
Пен. Куцаровъ и Ив. Ж. Хала- 
джовъ и безъ никакъвъ по
водъ му нанесли побой.

Поменатитѣ лица заедно съ 
свои сподвижници систематиче
ски сж нанасяли побой на сту
денти, ученици и работници— 
до сега на около 10 на души. 
Предупредени властитѣ не са
мо не сж взимали мѣрки, но 
сж ги и покровителствували.

Г. Ч-въ предупреждава и за
явява, че при втори подобенъ 
случай, при законна самоотбра
на, ще действува както намѣ- 
ри за добре.

Ка 12 II Т. Г. учителството 
въ с. Кубадънъ изнесе отлич
но пиесата „Пленникътъ отъ 
Трикери“. Особенно добре и- 
граха Неда, Венко и Любенъ. 
Похвала на учителството затѣ- 
зи инициативи.

—Наблюдатель—
У наСЪ се раждатъ годиш

но около 170000 деца, отъ кои
то първата година умиратъ о- 
коло 20000 отъ неправилно от
глеждане и недостатъчно от- 
хранване.

ПРОЛЕТНО утро устройва 
на 19 т м. въ кино Жековъ, 
10 часа преди обѣдъ детската 
забавачница.

Въ СофИЯ на 300 души се 
пада 1 лѣкарь, а има селски 
участъци, които броятъ десет
ки хиляди и нѣма никакъвъ 
лѣкарь. Въ една културна и 
демократична страна това не 
бива по-вече да се търпи.

ЗамЬняването на зърне- 
нитѣ храни съ други по-дохо- 
дни култури започва вече и у 
насъ. Съ съдействието на Ми
нистерството на земледѣлието 
ще се засѣятъ 350000 декари 
памукъ въ Хасковски, Ст. За
горски, Бургазки и Петрички 
окржзи, а засѣтата земя съ 

бждатъ застжпени правата и 
въжделенията на младежьта 
отъ нейни избрани представи
тели. Родителитѣ и учителитѣ 
ще бждатъ застжпени отъ свои 
представители може по изборъ, 
но ще има една сжществена 
разлика при сегешнитѣ избори 
за училищни настоятелства и 
при бждещитѣ такива за ро
дителско учителскитѣ комисии. 
Въ избора за родителско-учи- 
телскитѣ комисии, които ще 
бждатъ различни за първона- 
чалнитѣ, прогимназиалнитѣ и 
срѣдни училища ще участву- 
ватъ само родителитѣ, които 
иматъ деца въ тѣзи училища. 
Ще участвуватъ избиратели, 
които сж жизнено заинтересо
вани въ резултата на избора, 
понеже се касае до защита и 
грижи на най скжпото имъ •— 
тѣхнитѣ деца. Самитѣ избрани 
сжщо ще иматъ деца въ съот- 
ветнитѣ училища и ясно е за 
всѣкиго, че мѣроприятията ко
ито ще бждатъ предприемани 
отъ подобенъ институтъ за 
училището ще бждатъ извър
швани по собствена инициатива, 
съ желание и любовь и десе
тократно повече, отколкото 
наблюдаваме днесъ въ учили
щното настоятелство. На пар- 
тизанството, вулгарното и дол- 
ньо партизанство, ще бжде 
нанесенъ голѣмъ ударъ, а това 
ще бжде голѣмъ плюсъ за 
нашия общественъ животъ. 
Родителитѣ-избиратели ще бж

ленъ и конопъ и други инду
стриални растения да се уве
личи съ 30 %. Не ще се допу
сне вносъ на памукъ отъ чуж
бина.

М*РЪТЪ  ма благоустройст
вото е прокаралъ следнитѣ из- 
мѣнения въ закона за пжти- 
щата.

Намалява се ^'възрастьта за 
пжтно повиниьаритѣ, отъ 55 на 
50 години. Освобождаватъ се 
отъ пжтна тегоба инвалидитѣ 
съ 30 °/0 и нагоре загубена ра
ботоспособность.

Пжтната тегоба се отбива 
лично; допуща се заплащането 
и въ пари. Срокътъ е 30 ап
рилъ. Чиновницитѣ я запла- 
щатъ въ пари.

Премахватъ се досегашнитѣ 
посрѣдници и предприемачи.

Напоследъкъ въ парлам. 
група на Б. Н. 3. Съюзъ ста
наха оживѣни разисквания по 
поводъ писмото на нашия нар. г 
п-ль Авр, Аврамовъ и Осм. па
зарския Ст. Ризовъ, което хвъ
рляше сѣнка върху честьта и 
достойнството не съюза презъ 
време на изборигѣ въ 1931 г.

Групата е приела следната 
резолюция: Земед. пар. група 
въ заседанието си на 8 т. м. 
следъ като изслуша крайно не- 
състоятелнитѣ обяснения на 
нар. представители Авр. Авра
мовъ и Ст. Ризовъ по ланси- 
ранитѣ отъ тѣхъ клеветничес
ки измислици по адресъ на Б. 
Н. 3. С. и неговитѣ водачи, 
отхвърля съ пълно единодушие 
и възмущение така инсцени- 
рания шантажъ въ прослову
тото тѣхно писмо, явната цель 
на което 6Ѣ да се внесе смутъ 
въ организацията и да се на
кърни нейния престижъ. Гру
пата порицава сжщо единоду-- 
шно автори>ѣ на лансираната 
клевета и минава върху други- 
тѣ въпроси на дневенъ редъ.

Следъ единодушното приемане 
на тази резолюция Авр. Авра
мовъ и Ст, Ризовъ поискали 
да си оттеглятъ писмото, но не 
имъ се позволило.

ПОСТУПИЛИ въ трапезария
та: Общината 1500лв., Д-во 
„Старини“ 1000 лв., Наследни
ци на Стоянъ х. Стойновъ два 
обѣда, Доцка П. Агова 1 кгр. 
оризъ, Яко Аврамовъ 2 крини 

датъ по 100 — 200 за всѣки 
видъ училище, съ малки изклю
чения за срѣднитѣ училища. 
Познанството имъ ще стане 
много скоро и достойнитѣ ще 
бждатъ изкарани на първа ли
ния, даже противъ волята имъ, 
както и сега става при роди
телско—учителскитѣ срѣщи и 
сбразуванитѣ при тѣхъ коми
тети. Тукъ, именно, при тѣзи 
педагогическо-родителски срѣ
щи, както и сега става, парти- 
занинътъ не ще г.оже да при- 
пари, защото нѣма почва за 
дейнистьта му, нѣма въздухъ 
за демагогогията и заблужде
нията му. Тукъ ще се посочатъ 
хора способни за предстоящата 
имъ работа, защото въ проти- 
вовесъ на политическитѣ имъ 
убеждения и възгледи, ще ги 
свързва и сближава нѣщо 
по високо и по-силно—тѣхнитѣ 
деца.

И явява се тогава въпроса: 
ще ли има тогава училища 
неприготвени и непочистени 
въ деня, когато се почватъ 
занятията; ще ли има училища 
безъ дърва и съ счупени про
зорци, дете „добивать болести 
страшни, горкитѣ български 
деца“! Ще ли има персоналъ 
да се назначава, мѣсти и 
уволнява презъ цѣлата учебна 
година? Ще ли се мѣсти и 
уволнява учитель, който е тру
долюбивъ и добросъвестенъ въ 
работата си, само защото про
тежето на нѣкой силенъ на 
деня иска да заеме мѣстото му? 
Ще ли има масата недъзи въ 
училищата, които сега наблю
даваме ежедневно и които въ 

бобъ, Свещ. Миронъ Райчевъ 
3 клг. халва по случай ражда
нето на първото му дѣте.

П© решение на управите
лния съветъ на Поп. Банка 
постройката на нова баня се 
отлага, понеже значителна су
ма ще се употрѣби за достав
ката на новъ моторъ за елек
трическата централа.

ОТЪ 24 ДО 2бТ. М. вклю
чително въ града ни ще има 
„башъ пазаръ“ за едъръ и 
дребенъ добитъкъ.

^»инистъ ръ Гичевь 
следъ 1 априлъ, до когато ще 
проучи резултатитѣ отъ наред
бата за осемь часовия рабо- 
тенъ день, ще направи нужд- 
нитѣ измѣнения.

На събранието на Поп. 
Банка приежтетвуваха 335 
души.

Умоляват ъ се всички 
нагни сътрудници да ки
шатъ чисто и четливо на 
една страна на листа.

рогато рмкописа е под
писанъ съ псевдонимъ, съоб~ 
шавайте въ редакцията и 
истинското си име,

Рмк описи не се връщатъ.

ВЪ връзка съ въвея(. 
8 часовия работенъ день, g 
Възд. Федерация е изготЕ 
изложение до министъра 
труда, съ което иска и 
митѣ отъ 1 до 3 часа да '' 
датъ затворени.

Отъ 17 т. и. ккне? ) 
кобъ“ прожектира 
ал«мя финнъ „въ Qu 
ВИТЬ НА БРАКА“ СЪ I 
изъ Умлсонъ.

Получени Списания 
Звезда кн. 14 съ статии; 
ложението на български^ 
сатели и всѣването; Карлъ 
рксъ; Класовото разслоена 
занаятчийството у несъ; ft 
кото раб. движение въ ( 
Русия и др. Адресъ: сп, n3Si 
ул. Дмбова 1, София, МбОН: 
нтъ 160 лева.
Страници за всички кн. 
съ интересни статии върху 
ложението бъ Германия, К; 
и др, Абонамента 120 лев! 
Ул. „ГурКои ?.О София. 
Вест. „Народна воля“, । 
В. Великовски, ул. „Гурко' 
София.
в. „Земл. Знаме“, Врабче 
в. „Време“, София.

четете в. „нови и
...... . . ' .

Народната застрахователна коопераця
„3 А Д Е» У А“

осигурява за ЖИВОТЪ, противъ ЛОЖарЪ, както и 
разни стоки, машини и пр.

Лозунгътъ на коеперацията е: 
СТОТИНКАТА на КООПЕРАТОРА за КООПЕРАЦИЯТА.

Представитель: Антонъ Христовъ — Е.-Дмумая.

ВАЖНО за ПЧЕЛАРИ!
Въ работилницата ни се |Ј 1| | р О М 

изработватъ истински W LU ъ*  L f I 

дадамъ блатови 
дадамъ рушови 
свѣтли руски

Нагодени за нашитѣ условия 
и МНОГО ЕВТЕНИ!

Машинна работилница И. ДГОВЪ & С“Иб Е.-ДШУІШ 
до сладкарница Теменуга.

голѣмата си часть се длъжатъ 
на състава на училищното н-во 
и централизацията на ржко- 
водстбото, коеі отъ единъ 
центъръ управлява училищата 
въ страната?

Автономия, преданость къмъ 
дѣлото и инициатива трѣбва 
да има въ института, който ще 
се грижи и ще бжде въ не- 
посрѣдствена връзка съ учи
лището. Тѣзи качества ги при- 
тежаватъ родителскоучител- 
скитѣ комисии и тѣ трѣбва да 
бжцатъ института, който ще 
замѣсти съ достоинство пре- 
махнатитѣ или реформирани 
училищни настоятелства. Авто
номията и инициативата имъ 
трѣбва да бжде осигурена отъ 
централната власть въ интереса 
на разумното образование и 
възпитание на нашата млацежь.

Ние всички ратуваме за една 
по-висша правда и красота въ 
живота, за единъ по-добъръ и 
хѵбгвъ строй на нѣщата, за 
разширението на благоден
ствието и достжпа на култур- 
нитѣ блага до по широкитѣ 
слсезе на народа. За всички 
тѣзи хубави пожелания и идеи 
много ще допринесатъ култу
рата и възпитанието на насъ, 
възрастнитѣ, и особеножа мла
дежьта, на младитѣ генерации, 
които идатъ на смѣна на насъ, 
старитѣ, за да поематъ знамето 
на общественото развитие и 
благоденствие, така както ние 
сме го направили отъ нашитѣ 
бащи и дѣди.

За тази цель, обаче, ние, 
които ржководимъ и направля
ваме развитието на обществения

и стопански животъ на с 
ната, имаме голѣма отге. 
ность по отношение подп 
ката на нашата младежь 
обществения и стопански 
вотъ, особено за нейното с: 
зование и възпитание. За • 
цель голѣми реформи се 
лагатъ въ всички области 
живота, но най вече въ 
ластьта и институтитѣ на 
родната просвѣта, дето се f 
готвя младежьта. Реформ 
които се преектиратъ сега 
закона за народната просв' 
трѣбва да отговорятъ на т 
голѣми интереси на наш 
обществена култура и въ; 
тание.

Въ реда на тѣзи рефс.; 
една отъ първитѣ трѣбва 
бжде премахването на дней 
то опартизэнено и бюрокрі 
зирано училищно настоятел: 
и замѣняването му не съ ( 
по-опартизанени училищни 
мисии, както се иска сега 
известни кржгове, чужди 
интереситѣ на народното с: 
зование и възпитание, а зг 
нянето му съ посоченитѣ £ 
родителско-учителски коми: 
като институтъ единствено’ 
подходящъ и компетентенъ 
въпроситѣ за възпитанието 
образованието на подрас 
щитѣ поколения.

Ант. Христо

Дббкирпйте се зо і 
„иош дни*




